SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ TP HÀ NỘI

THANH TRA SỞ

Số:          /QĐ-XPHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày       tháng  12  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Kế hoạch và Đầu tư

CHÁNH THANH TRA SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm

hành chính (được sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định 122/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021của Chính phủ quy

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực kế hoạch và đầu tư;

Căn cứ Thông báo số 1920/TB-KH&ĐT ngày 27/9/2024 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc thực hiện kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính trong báo cáo giám sát,

đánh giá đầu tư dự án Dining Service Food Vina.

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số      /BB-VPHC, lập ngày 17/12 /2024

giữa Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội và nhà đầu tư - Công ty

TNHH Dịch vụ ăn uống Food Vina.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Xử phạt vi phạm hành chính đối với Công ty TNHH Dịch vụ ăn uống

Food Vina.

1. Thông tin nhà đầu tư – Tổ chức kinh tế thực hiện dự án.

- Tên nhà đầu tư: Công ty TNHH Dịch vụ ăn uống Food Vina.

  - Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp mã số 0106838458, do Phòng

Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội cấp lần đầu ngày

20/4/2015 và thay đổi lần thứ 07 ngày 22/11/2024.

  - Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 2, Toà nhà Chelsea Residences, số 48 Trần Kim

Xuyến, phường Yên Hoà – Cầu Giấy  – Hà Nội.

  - Người đại diện theo pháp luật: Ông AHN KIL HYUN – Tổng Giám đốc; sinh

ngày 02/3/1970; Quốc tịch Hàn Quốc; Hộ chiếu nước ngoài số M932N1206, do Bộ

ngoại giao và thương mại Hàn Quốc cấp ngày 20/6/2024.

2. Hành vi vi phạm hành chính trong quá trình thực hiện Dự án Dining

Service Food Vina như sau: Nhà đầu tư lập báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư

không đúng thời hạn hoặc không đầy đủ nội dung theo quy định (Điểm a, Khoản 1,

Điều 15, Nghị định 122/2021/NĐ-CP).

- Theo quy định tại Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính

phủ, nhà đầu tư phải thực hiện chế độ báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư định kỳ 6

tháng (trước ngày 10/7 năm báo cáo) và báo cáo cả năm (trước ngày 10/2 của năm

sau); Mẫu báo cáo ban hành kèm theo Thông tư số 05/2023/TT-BKHĐT ngày

30/6/2023. Căn cứ các tài liệu có trong hồ sơ cho thấy Nhà đầu tư chậm báo cáo,

báo cáo không đúng mẫu (Mẫu số 17) gồm các báo cáo sau: Báo cáo 6 tháng đầu

năm và báo cáo cả năm của các năm từ năm 2021 đến 2023; báo cáo 6 tháng đầu

năm 2024.

- Hành vi vi phạm hành chính: Đã kết thúc (Khoản 3, Điều 5, Nghị định số

122/2021/NĐ-CP). Thời hiệu xử lý vi phạm hành chính: 1 năm (kể từ thời điểm kết

thúc hành vi vi phạm hành chính):

+ Các hành vi vi phạm hành chính đã hết thời hiệu xử phạt gồm các báo cáo:

Báo cáo 6 tháng đầu năm và báo cáo cả năm của các năm từ năm 2021 đến 2022;

báo cáo 6 tháng đầu năm 2023.

+ Các hành vi vi phạm hành chính trong thời hiệu xử phạt: Báo cáo cả năm

2023 và báo cáo 6 tháng đầu năm 2024.

- Hình thức và mức xử phạt theo quy định tại Điểm a Khoản 1 Điều 15 Nghị

định 122/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ: Phạt tiền từ 20.000.000

đồng đến 30.000.000 đồng.

- Tình tiết giảm nhẹ: Có 01 tình tiết giảm nhẹ.

+ Người vi phạm hành chính đã thành thật hối lỗi, tích cực giúp đỡ cơ quan

chức năng phát hiện vi phạm hành chính, xử lý vi phạm hành chính (khoản 2 Điều

9 Luật xử lý vi phạm hành chính).

- Tình tiết tăng nặng: Có 01 tình tiết tăng nặng.

+ Vi phạm hành chính nhiều lần (Điểm b khoản 1 Điều 10 Luật xử lý vi

phạm hành chính).

- Áp dụng điểm a Khoản 1 Điều 15 Nghị định 122/2021/NĐ-CP để xử phạt

vi phạm hành chính với mức phạt tiền: 25.000.000 VNĐ (Hai mươi lăm triệu

đồng).

- Biện pháp khắc phục hậu quả: Áp dụng Điểm a, Khoản 3, Điều 15 Nghị

định 122/2021/NĐ-CP buộc chủ đầu tư báo cáo bổ sung các nội dung không đầy đủ

theo quy định.

* Tổng cộng mức xử phạt: 25.000.000 VNĐ (Hai mươi lăm triệu đồng).

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3: Quyết định này được:

1. Giao cho người đại diện pháp luật (hoặc người được uỷ quyền) Công ty

TNHH Dịch vụ ăn uống Food Vina để chấp hành.

Công ty TNHH Dịch vụ ăn uống Food Vina phải nghiêm chỉnh chấp hành

quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà công ty không tự nguyện chấp hành thì

sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Công ty TNHH Dịch vụ ăn uống Food Vina phải nộp tiền phạt vi phạm hành

chính vào ngân sách nhà nước, tài khoản số 7111 - Thu NSNN, Mã chương: 413,

Mã NDKT: 4299 tại Kho bạc Nhà nước Hà Nội hoặc các điểm thu phạt vi phạm

hành chính theo quy định trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được quyết định

này.

Công ty TNHH Dịch vụ ăn uống Food Vina có quyền khiếu nại đối với quyết

định này theo quy định pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước Hà Nội để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Công ty TNHH Dịch vụ ăn uống Food Vina để tổ chức thực hiện.

4. Gửi cho phòng Kinh tế đối ngoại – Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà

Nội để phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- PGĐ Sở N.N. Tú (để b/cáo);

- VP Sở - CNTT (để đăng tin theo quy định);

- Lưu: Hồ sơ XP, TT (ts 7).

CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Hồng Lê

Quyết định đã giao trực tiếp cho người đại diện của tổ chức bị xử phạt vào

hồi.... giờ .... phút, ngày ……/ 12 /2024.

 NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH

(Ký, ghi rõ họ và tên)

		2024-12-18T08:31:17+0700

		2024-12-18T15:32:53+0700